
 
 

БЕРЕЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

20 марта 2024 года                                                                  № 10/61 

  

г. Березовский 
 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для 
выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

активную работу по информированию и оповещению избирателей 
членам участковых избирательных комиссий, участвующих в 
адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах 
Президента Российской Федерации способом поквартирного 

(подомового) обхода   

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 

2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 

статьи 64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О 

выборах Президента Российской Федерации» и постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 13 

декабря 2023 г. № 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты 

компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а 

также иных выплат в период подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации», решением Березовской городской 

территориальной избирательной комиссии от 19 января 2024 г. № 2/10 

«Об установлении числа членов участковых избирательных комиссий, 

участвующих в проекте «ИнформУИК» на территории Березовского 

городского округа», решениями нижестоящих участковых 

избирательных комиссий «О назначении членов участковой 

избирательной комиссии, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 



голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием 

специального мобильного приложения для работы членов участковых 

избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»)»  Березовская 

городская территориальная    избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для 

выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную 

работу по информированию и оповещению избирателей членам 

участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, согласно 

приложению. 

2. Выплатить членам участковых избирательных комиссий, 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о 

дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах 

Президента Российской Федерации способом поквартирного 

(подомового) обхода, дополнительную оплату труда (вознаграждение) 

за активную работу по информированию и оповещению избирателей, с 

применением ведомственного коэффициента, установленного пунктом 

1 настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Зобнину Н.А. 

Председатель 
Березовской городской 

территориальной избирательной 
комиссии 

  
 

Н.А.Зобнина 

   
Секретарь  

Березовской городской 
территориальной избирательной 

комиссии 

  
О.А.Неугодникова 



 
 

Приложение  
к решению Березовской городской 
территориальной избирательной 

комиссии 
 от  20 марта 2024 г. № 10/61   
 

РАЗМЕРЫ ВЕДОМСТВЕННОГО КОЭФФИЦИЕНТА 
 для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 
активную работу по информированию и оповещению избирателей 

членам участковых избирательных комиссий, участвующих в 
адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах 
Президента Российской Федерации способом поквартирного 

(подомового) обхода 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена УИК, 
участвующего в 

адресном 
информировании и 

оповещении 
избирателей 

№ 

УИК 

Дата и номер 

решения УИК о 
назначении 

членов 
участковой 

избирательной 
комиссии, 

участвующих в 
адресном 

информировани
и и оповещении 

избирателей 

Размер 

ведомственного 

коэффициента  

  

Примеча-
ние 

 

1 2 3 4 5 6 

1 Казанцева Наталья 

Сергеевна 

1136 06.02.2024 №1/1 1,5  

2 Шаляпина Кристина 

Леонидовна 

1136 06.02.2024 №1/1 1,5  

3 Лавринович 

Светлана 

Владимировна 

1136 06.02.2024 №1/1 1,5  

4 Федосеева Манефа 

Павловна 

1136 06.02.2024 №1/1 1,5  

5 Дурович Оксана 

Владимировна 

1136 06.02.2024 №1/1 1,5  

6 Дурович Екатерина 

Валерьевна 

1136 06.02.2024 №1/1 1,5  

7 Ткаченко Ольга 

Анатольевна 

1137 06.02.2024 №1/1 1,5  

8 Леонова Светлана 

Вениаминовна 

1137 06.02.2024 №1/1 1,5  

9 Овешкова  Елена 

Александровна 

1137 06.02.2024 №1/1 1,5  

10 Шлякова Ольга 

Викторовна 

1137 06.02.2024 №1/1 1,5  



11 Сарафанова Елена 

Владимировна 

1138 06.02.2024 №1/1 2,0  

12 Смолина Анастасия 

Сергеевна 

1138 06.02.2024 №1/1 1,2  

13 Лапина Валентина 

Витальевна 

1138 06.02.2024 №1/1 1,5  

14 Федосеев Сергей 

Павлович 

1138 06.02.2024 №1/1 1,2  

15 Валитова Ирина 

Валерияновна 

1139 06.02.2024 №1/1 1,5  

16 Грехова Анна 

Сергеевна 

1139 06.02.2024 №1/1 1,5  

17 Якимова Юлия 

Владимировна 

1139 06.02.2024 №1/1 1,5  

18 Чубарова Ирина 

Владимировна 

1139 06.02.2024 №1/1 1,5  

19 Цуканова Анна 

Петровна 

1139 06.02.2024 №1/1 1,5  

20 Кантимирова 

Наталья 

Александровна 

1140 06.02.2024 №1/1 1,62 

 

 

21 Смердова Наталья 

Витальевна 

1140 06.02.2024 №1/1 1,62 

 

 

22 Телякова Елена 

Михайловна 

1140 06.02.2024 №1/1 1,62 

 

 

23 Волкова Светлана 

Васильевна 

1140 06.02.2024 №1/1 1,3  

24 Соловьева Ксения 

Валерьевна 

1140 06.02.2024 №1/1 1,3  

25 Курочкина Анна 

Владимировна 

1142 06.02.2024 №1/1 1,5  

26 Овсянникова 

Наталья 

Валентиновна 

1142 06.02.2024 №1/1 1,5  

27 Кучер Светлана 

Борисовна 

1142 06.02.2024 №1/1 1,5  

28 Кукарских Вера 

Леонидовна 

1142 06.02.2024 №1/1 1,5  

29 Борцов Иван 

Николаевич 

1143 06.02.2024 №1/1 1,5  

30 Личаченко Ирина 

Викторовна 

1143 06.02.2024 №1/1 1,5  

31 Елесеева Ольга 

Владимировна 

1143 06.02.2024 №1/1 1,5  

32 Герасимова Альфия 

Рифовна 

 

1143 06.02.2024 №1/1 1,5  

33 Кудрявцева 

Светлана 

Леонидовна 

1144 06.02.2024 №1/1 1,5  

34 Акимова Наталья 

Михайловна 

1144 06.02.2024 №1/1 1,5  



35 Вилкина Наталья 

Викторовна 

1144 06.02.2024 №1/1 1,5  

36 Мухаметшина 

Эльвира Фанисовна 

1144 06.02.2024 №1/1 1,5  

37 Бондаренко Олеся 

Петровна 

1145 06.02.2024 №1/1 1,5  

38 Ковалик Оксана  

Васильевна 

1145 06.02.2024 №1/1 1,5  

39 Качалкова 

Валентина Игоревна 

1145 06.02.2024 №1/1 1,5  

40 Фоминых  Оксана 

Сергеевна 

1145 06.02.2024 №1/1 1,5  

41 Емельянова 

Екатерина Ивановна 

1146 06.02.2024 №1/1 1,5  

42 Кузнецова Лариса 

Насимовна 

1146 06.02.2024 №1/1 1,5  

43 Ражева Оксана 

Николаевна 

1146 06.02.2024 №1/1 1,5  

44 Старченко Светлана 

Владимировна 

1146 06.02.2024 №1/1 1,5  

45 Вагина Ксения 

Асхатовна 

1146 06.02.2024 №1/1 1,5  

46 Егорова Татьяна 

Александровна 

1146 06.02.2024 №1/1 1,5  

47 Фазуллина Динара 

Нафтаховна 

1147 07.02.2024 №1/1 1,5  

48 Комогорцева Ольга 

Викторовна 

1147 07.02.2024 №1/1 1,5  

49 Галиуллина Любовь 

Сергеевна 

1147 07.02.2024 №1/1 1,5  

50 Верещагин Юрий 

Леонидович 

1147 07.02.2024 №1/1 1,5  

51 Халявицкая 

Екатерина 

Александровна 

1147 07.02.2024 №1/1 1,5  

52 Гафурьянова 

Эльвира Касировна 

1148 06.02.2024 №1/1 1,5  

53 Евдокимова Татьяна 

Васильевна 

1148 06.02.2024 №1/1 1,5  

54 Малахеев Александр 

Николаевич 

1148 06.02.2024 №1/1 1,5  

55 Миронова Анна 

Владимировна 

1148 06.02.2024 №1/1 1,5  

56 Ключников Сергей 

Владимирович 

1148 06.02.2024 №1/1 1,5  

57 Ключникова 

Анастасия 

Николаевна 

1148 06.02.2024 №1/1 1,5  

58 Бочкарева Анна 

Владимировна 

1149 06.02.2024 №1/1 1,5  

59 Архипова Наталья 

Борисовна 

1149 06.02.2024 №1/1 1,5  



60 Перязева Любовь 

Ивановна 

1149 06.02.2024 №1/1 1,5  

61 Нефедова Евгения 

Викторовна 

1149 06.02.2024 №1/1 1,5  

62 Коробицина Алена 

Булатовна 

1149 06.02.2024 №1/1 1,5  

63 Петрова Алена 

Леонидовна 

1149 06.02.2024 №1/1 1,5  

64 Стецко Анна 

Валерьяновна 

1150 06.02.2024 №1/1 1,5  

65 Прохорова Наталья 

Геннадьевна 

1150 06.02.2024 №1/1 1,5  

66 Русинова Алена 

Игоревна 

1150 06.02.2024 №1/1 1,5  

67 Филлинкова Ксения 

Эдуардовна 

1150 06.02.2024 №1/1 1,5  

68 Чистополова Алена 

Владимировна 

1151 07.02.2024 №1/1 1,5  

69 Петрук Анастасия 

Владимировна 

1151 07.02.2024 №1/1 1,5  

70 Смольская Наталья 

Владимировна 

1151 07.02.2024 №1/1 1,5  

71 Сорокина Елена 

Васильевна 

1151 07.02.2024 №1/1 1,5  

72 Кошелев Павел 

Юрьевич 

1152 06.02.2024 №1/1 1,5  

73 Чернышева Марина 

Николаевна 

1152 06.02.2024 №1/1 1,5  

74 Иневаткин 

Владимир 

Александрович 

1152 06.02.2024 №1/1 1,5  

75 Корнилова Ульяна 

Кирилловна 

1152 06.02.2024 №1/1 1,5  

76 Утерин Дмитрий 

Александрович 

1153 06.02.2024 №1/1 1,5  

77 Кузнецов Егор 

Станиславович 

1153 06.02.2024 №1/1 1,5  

78 Умитбаева Анна 

Александровна 

1154 05.02.2024 №1/1 1,5  

79 Гизатуллина Наталья 

Александровна 

1154 05.02.2024 №1/1 1,5  

80 Юртказина Ильмира 

Альфитовна 

1154 05.02.2024 №1/1 1,5  

81 Минеева Дарья 

Владимировна 

 

1155 06.02.2024 №1/1 1,5  

82 Рогалева Наталья 

Викторовна 

1155 06.02.2024 №1/1 1,5  

83 Сучкова Валентина 

Евгеньевна 

1155 06.02.2024 №1/1 1,5  

84 Томилина Юлия 

Александровна 

1155 06.02.2024 №1/1 1,5  



85 Боброва Наталья 

Владимировна 

1155 06.02.2024 №1/1 1,5  

86 Алюков Антон 

Павлович 

1156 06.02.2024 №1/1 1,5  

87 Бендер Любовь  

Артутровна 

1156 06.02.2024 №1/1 1,5  

88 Козина Татьяна 

Леонидовна 

1156 06.02.2024 №1/1 1,5  

89 Селезенькова 

Наталья Фларитовна 

1156 06.02.2024 №1/1 1,5  

90 Бажутина Елена 

Анатольевна 

1157 06.02.2024 №1/1 1,5  

91 Матвеева Анастасия 

Аркадьевна 

1157 06.02.2024 №1/1 1,5  

92 Муллакаева Татьяна 

Ренадовна 

1157 06.02.2024 №1/1 1,5  

93 Топоркова Ольга 

Александровна 

1157 06.02.2024 №1/1 1,5  

94 Ситникова Мария 

Олеговна 

1158 06.02.2024 №1/1 1,82  

95 Сай Татьяна 

Игоревна 

1158 06.02.2024 №1/1 1,82  

96 Семенова Наталья 

Викторовна 

1158 06.02.2024 №1/1 1,2  

97 Иванова Анастасия 

Андреевна 

1158 06.02.2024 №1/1 1,2  

98 Павлович Елена 

Шамильевна 

1159 06.02.2024 №1/1 1,5  

99 Миннебаева Мария 

Зиловна 

1159 06.02.2024 №1/1 1,5  

100 Зайнулина 

Екатерина 

Андреевна 

1159 06.02.2024 №1/1 1,5  

101 Маркова Наталья 

Фаисовна 

1159 06.02.2024 №1/1 1,5  

102 Аржанова Оксана 

Викторовна 

1160 07.02.2024 №1/1 1,5  

103 Сюзева Лидия 

Леонидовна 

1160  07.02.2024 №1/1 1,5  

104 Гит Наталья 

Сергеевна 

1160 07.02.2024 №1/1 1,5  

105 Кружилина Ирина 

Александровна 

1160 07.02.2024 №1/1 1,5  

106 Шайнурова Светлана 

Борисовна 

 

1161 02.02.2024 №1/1 1,88  

107 Буторина Яна 

Сергеевна 

1162 06.02.2024 №1/1 1,5  

108 Гурьянова Светлана 

Юрьевна 

1162 06.02.2024 №1/1 1,5  

109 Корочагина Элмира 

Фикрат-кызы 

1162 06.02.2024 №1/1 1,5  



110 Шабунина 

Анастасия 

Александровна 

1162 06.02.2024 №1/1 1,5  

111 Шмелева Ксения 

Алексеевна 

1162 06.02.2024 №1/1 1,5  

112 Нужина Алена 

Михайловна 

1163 06.02.2024 №1/1 1,5  

113 Мазурикова 

Анастасия 

Григорьевна 

1163 06.02.2024 №1/1 1,5  

114 Игнатишина Анна 

Евгеньевна 

1164 07.02.2024 №1/1 1,88  

115 Грек Яна Яновна 1166 07.02.2024 №1/1 1,56  

116 Конопкин Владимир 

Юрьевич 

1166 07.02.2024 №1/1 1,3  

117 Петухова Ирина 

Юрьевна 

1166 07.02.2024 №1/1 1,56  

118 Новикова Татьяна 

Александровна 

1166 07.02.2024 №1/1 1,56  

119 Медведева Галина 

Владимировна 

1167 06.02.2024 №1/1 1,5  

120 Брыткова Наталья 

Владимировна 

1167 06.02.2024 №1/1 1,5  

121 Зосин Александр 

Васильевич 

1167 06.02.2024 №1/1 1,5  

122 Попова Надежда 

Владиславовна 

1167 06.02.2024 №1/1 1,5  

123 Михайлова Анна 

Александровна 

1168 02.02.2024 №1/1 1,5  

124 Кадырова Эльвира 

Мансафовна 

1168 02.02.2024 №1/1 1,5  

125 Козлова Ирина 

Валериановна 

1168 02.02.2024 №1/1 1,5  

126 Берснева Анна 

Владимировна 

1169 06.02.2024 №1/1 1,5  

127 Шадрина Оксана  

Сергеевна 

1169 06.02.2024 №1/1 1,5  

128 Чернышева 

Кристина 

Владимировна 

1169 06.02.2024 №1/1 1,5  

129 Кулакова Мария 

Валерьевна 

1169 06.02.2024 №1/1 1,5  

130 Пономарева Наталья 

Владимировна 

1170 06.02.2024 №1/1 1,3  

131 Власкина Елена 

Александровна 

1170 06.02.2024 №1/1 1,72  

132 Автайкина Татьяна 

Юрьевна 

1170 06.02.2024 №1/1 1,71  

133 Романова Марина 

Александровна 

1170 06.02.2024 №1/1 1,3  

134 Котолуп Евгения 

Сергеевна 

1171 06.02.2024 №1/1 1,5  



 

 

135 Шевцова Руфина 

Анатольевна 

1171 06.02.2024 №1/1 1,5  

136 Смирнова Ирина 

Валентиновна 

1171 06.02.2024 №1/1 1,5  

137 Муталлапова Нина 

Анатольевна 

1171 06.02.2024 №1/1 1,5  

138 Семенова Оксана 

Анатольевна 

1172 07.02.2024 №1/1 1,5  

139 Налимова Наталья 

Сергеевна 

1172 07.02.2024 №1/1 1,5  

140 Решетова Лилия 

Наифовна 

1172 07.02.2024 №1/1 1,5  

141 Пастухова Алена  

Николаевна 

1172 07.02.2024 №1/1 1,5  

142 Кукарцева Светлана 

Алексаеевна 

1173 06.02.2024 №1/1 1,5  

143 Маркова Марина 

Николаевна 

1173 06.02.2024 №1/1 1,5  

144 Храмцова Ксения 

Сергеевна 

1173 06.02.2024 №1/1 1,5  

145 Руковишникова 

Марина Андреевна 

1174 06.02.2024 №1/1 1,5  

146 Плакхин Сергей 

Борисович 

1174 06.02.2024 №1/1 1,5  

147 Верещагина Ольга 

Сергеевна 

1174 06.02.2024 №1/1 1,5  

148 Цееб Алевтина 

Николаевна 

1174 06.02.2024 №1/1 1,5  

149 Шиляева Дарья 

Сергеевна 

1174 06.02.2024 №1/1 1,5  

150 Родионова Ольга 

Николаевна 

1175 05.02.2024 №1/1 1,5  

151 Родионова Юлия 

Анатольевна 

1175 05.02.2024 №1/1 1,5  

152 Немтинова 

Екатерина 

Владимировна 

1175 05.02.2024 №1/1 1,5  

153 Беспалова Марина 

Владимировна 

1175 05.02.2024 №1/1 1,5  

154 Михайлова Надежда 

Валентиновна 

1176 06.02.2024 №1/1 1,59  

155 Мудрякова Надежда 

Ивановна 

1176 06.02.2024 №1/1 1,59  

156 Каминник Антон 

Александрович 

1176 06.02.2024 №1/1 1,2  

157 Кулькова Елена 

Анатольевна 

1176 06.02.2024 №1/1 1,59  


